АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.02.2016 г.                                                                                           № 29
О порядке предоставления субсидий на возмещение
недополученных доходов от предоставления
услуг бань населению
      В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов от предоставления услуг бань населению (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по экономике и инфраструктуре Кижменёву С.В..

3. Постановление Администрации Октябрьского сельского поселения от  25.03.2013 № 20 «О порядке предоставления субсидии хозяйствующим субъектам, оказывающим услуги бань» признать утратившим силу.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 20.01.2016 года.
5. Обнародовать настоящее постановление.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                      В.В. Солдатов
Приложение

к постановлению администрации
Октябрьского сельского поселения
от 29.02.2016 №29
Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов от предоставления услуг бань населению
     1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с предоставлением из бюджета Октябрьского сельского поселения субсидий на возмещение недополученных доходов от предоставления бытовых услуг – услуг бань населению (далее – субсидии).

     2. Субсидии предоставляются индивидуальным предпринимателям, организациям независимо от формы собственности оказывающим услуги бань населению на территории Октябрьского сельского поселения (далее - Получатели субсидии).
     3. Субсидии предоставляется на основании договора, заключенного Получателем субсидии с Администрацией Октябрьского сельского поселения (далее - Администрация).

В договоре на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг бань населению предусматриваются сроки, цели, условия и порядок предоставления субсидии, порядок и сроки предоставления отчетов, а также порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении.
     4. Размер субсидии определяется в виде разницы, образовавшейся между прямыми расходами на предоставление услуги, рассчитанными на основании экономически обоснованных затрат (но не выше фактических прямых расходов), и установленной ценой для населения по формуле:
          С = (П-Т) * V, где

     С – размер субсидии на возмещение убытков от предоставления услуг бань (руб.);

     П – фактические прямые расходы на предоставление услуги, рассчитанные на основании экономически обоснованных затрат, в расчете на единицу измерения, (руб./1 помывка);

     Т – тариф на 1 помывку (руб./1 помывка);
     V – количество помывок за отчетный период.

     5.  Субсидии предоставляются в случае, когда у Получателя субсидии, оказывающего бытовые услуги – услуги бань  населению по утвержденным тарифам не обеспечивается возмещение полных затрат на производство и реализацию таких услуг и по итогам отчетного периода (месяц) складываются убытки от данного вида деятельности.

     6. Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете Октябрьского сельского поселения на эти цели на соответствующий финансовый год.

    7. Размер субсидии не должен превышать сумму убытка, понесенного Получателем субсидии от предоставления бытовых услуг – услуг бань по утвержденным тарифам.

    8. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных в бюджете Октябрьского сельского поселения на предоставление субсидии, является Администрация Октябрьского сельского поселения (далее – Администрация).

     9. Субсидия носит целевой и адресный  характер и не может быть использована на другие цели.

     10. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов от предоставления бытовых услуг – услуг бань населению по утвержденным тарифам.

   11. Условиями предоставления субсидии является:

- оказание услуг бань населению на территории Октябрьского сельского поселения.

    12. Администрация заключает договор на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг бань с Получателем субсидии на основании его письменной заявки.
13. Получатели субсидии ежемесячно производят расчеты возмещения затрат по форме (приложение) и представляют их до 15 числа следующего за расчетным месяцем в Администрацию Октябрьского сельского поселения для проверки и согласования, а также копии первичных бухгалтерских документов, подтверждающих понесенные в расчетном месяце затраты на услуги бань оказанные на территории Октябрьского сельского поселения.
      14. После получения документов, указанных в п. 13. настоящего Порядка, заместитель главы администрации  в течение 5 рабочих дней осуществляет проверку документов, согласовывает или отказывает в согласовании расчета субсидии. При наличии замечаний документы возвращаются Получателю субсидии с указанием причины возврата. После устранения замечаний указанные документы могут быть вновь направлены в адрес Администрации Октябрьского сельского поселения.

        15. Все документы для получения субсидий, предоставляемые Получателем субсидии в Администрацию, заверяются руководителем и скрепляются печатью Получателя субсидии.

       16. Получатели субсидии несут ответственность за целевое использование субсидии и достоверность информации в предоставляемых документах, подтверждающих ее использование по назначению.
        17. Окончательный расчет по предоставлению субсидии за текущий год производится в следующем финансовом году.
       18. Порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении. Объем субсидий, предоставляемый получателю субсидий, подлежит возврату в местный бюджет Октябрьского сельского поселения, в случае выявленных несоответствий сведений, расчетов, указанных в представленных документах, фактическим сведениям, расчетам.

19. Администрация имеет право в любой момент затребовать у получателя субсидий, документы, подтверждающие соблюдение условий, установленных при предоставлении субсидий.

20. Возврат субсидий осуществляется в следующем порядке:

1). Администрация в 10-дневный срок после проведения проверки направляет получателям субсидий требование о возврате субсидии.

2) Требование о возврате субсидий должно быть исполнено в течение одного месяца со дня получения указанного требования.

3) В случае невыполнения в установленный срок требования о возврате субсидии взыскание производится в судебном порядке.

Приложение к Порядку

РАСЧЕТ СУБСИДИИ
________________________________________________________________________

(наименование получателя субсидии)

на оплату услуг бань

за ________________________20___ г.

	Наименование услуги
	Количество помывок
	Размер прямых затрат (руб. на 1 помывку)
	Цена для населения (руб. на 1 помывку)
	Сумма возмещения (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

Расчет подготовлен ___________________________________________________________
(с учетом или без учета НДС)
Руководитель                                                                     _____________________________

                                                                                                           (ФИО, подпись)

Гл. бухгалтер                                                                     ______________________________

                                                                                                                                     ( ФИО, подпись)

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

по экономике и инфраструктуре                                    _____________________________

                                                                                                                                       (ФИО, подпись)